
www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – FORNITURA, MEDIANTE RDO MEPA, DI N.1 
FRIGORIFERO PER FARMACI DESTINATO AD AMBULATORIO DI 
DIABETOLOGIA SEDE DI OMEGNA – CIG Z2D3746D26

  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                3 di 5

IL RESPONSABILE SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- con richiesta del 18/03/2022 depositata in atti, il Responsabile della SOS Dipartimentale 
Endocrinologia e Diabetologia, ha rappresentato la necessità dell’acquisizione di n. 1 
frigorifero per farmaci da destinarsi all’ambulatorio di Diabetologia Sede di Omegna;
- in data 11/7/22 è stato acquisito parere favorevole da parte della Direzione Generale;

CONSIDERATO CHE: 
- mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), si è 
provveduto con nota RDO n. 3131195 del 26/7/2022, a richiedere alle sottoelencate 
Società, proprie migliori offerte economiche per l’acquisto di cui trattasi:
A.C.F. ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO c.f. 01404390039
AHSI S.P.A. c.f. 02481080964
ANGELANTONI LIFE SCIENCEC S.R.L. c.f. 03216320543
KW APPARECCHI SCIENTIFICI S.R.L. c.f. 00660040528

- entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte, prevista per il 09/08/2022, 
sono pervenute le seguenti offerte:
 A.C.F. ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO c.f. 01404390039, per un importo di euro 

1.450,00 oltre IVA
 AHSI S.P.A. c.f. 02481080964 per un importo di euro 2.491,00 IVA;

- le restanti Società, non avendo dato riscontro alla richiesta entro il termine previsto, si 
intendono rinunciatarie;

PRESO ATTO CHE: 
- con nota del 25/08/2022, depositata in atti, il Responsabile della SOS Dipartimentale 
Endocrinologia e Diabetologia ha espresso il proprio parere favorevole relativo alla idoneità 
tecnica dell’attrezzatura presentata dalla Società ACF ITALIA S.R.L;
- con nota del 25/08/2022, depositata in atti, il Dirigente dell’Ingegneria Clinica, ha 
espresso il proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica dell’attrezzatura 
presentata dalla Società ACF ITALIA S.R.L.;

CONSIDERATO CHE l’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale 
riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla 
soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e 
servizi al di sotto della soglia comunitaria ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs.56/5017 con delibera del Consiglio 
n. 206 del marzo 2018; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                4 di 5

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento di n.1 Frigorifero per farmaci, alla 
Società ACF ITALIA SRL, con sede legale in Via IV Novembre, 52, 21020 Taino (VA) c.f. 
01404390039, per un importo complessivo di € 1.450,00 oltre I.V.A. 22%, come da offerta 
presentata sul MEPA, a seguito di RDO 3131195, depositata in atti;”

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, la fornitura n. 1 FRIGORIFERO 
PER FARMACI destinato alla SOS Dipartimentale Endocrinologia e Diabetologia 
Ambulatorio di Diabetologia sede di Omegna, alla società ACF ITALIA SRL, con sede 
legale in Via IV Novembre, 52, 21020 Taino (VA) c.f. 01404390039, come da 
offerta presentata sulla piattaforma elettronica del MEPA (RDO 3131195) del 
26/7/2022, depositata in atti, per un importo di € 1.450,00 oltre IVA 22%, pari ad € 
1.769,00 IVA compresa.

2) Di stabilire che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 2022/222 sub 101 
Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2022 
Importo € 1.769,00 IVA 22% compresa.

3) Di nominare Direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC) il Direttore della SOS 
Dipartimentale Endocrinologia e Diabetologia.

4) Di stabilire che, in considerazione dell’urgenza a provvedere e acquisite 
dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 redatte in conformità al modello DGUE, l’ASLVCO 
risolverà di diritto il contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il 
pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già 
eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; verrà, altresì, applicata una penale del 10% 
del valore del contratto.

5) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, il Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) è il seguente: Z2D3746D26.

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                5 di 5

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-09-14T16:38:53+0000




